
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO DISTRIT O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A G E R A L 

PORTARI A N° | ^ Í C , DE DE DEZEMBR O DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERA L DO MINISTÉRI O PÚBLIC O DO 
DISTRIT O F E D E R A L E TERRITÓRIOS ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 
14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.136322/2018-35, 

RESOLVE : 

Art . I o Nomear, a contar de 2/1/2019, o servidor EDUARDO DIMA S 
DE ALSIN A GRAU, matrícula 3163-1, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da 
carreira do Ministério Público da União, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 
Apoio Técnico da Assessoria Pericial em Arquitetura e Engenharia Legal da Secretaria de 
Perícias e Diligências, código CC-01 (53020012), exonerando, em consequência, o 
servidor WILL IA M OLIVEIR A BESSA, matrícula 3468-1. 

Art . 2o Designar, a contar de 2/1/2019, o servidor EDUARDO DIMA S 
DE ALSIN A GRAU, matrícula 3163-1, Analista do MPU/Perícia/Engenharia Civi l da 
carreira do Ministério Público da União, para substi:uir, nos impedimentos legais, 
eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assesso" Chefe da Assessoria Pericial em 
Arquitetura e Engenharia Legal da Secretaria de Perícias e Diligências, código CC-02 
(53020010), dispensando, em consequência, o servidor W ILL IA M OLIVEIR A BESSA, 
matrícula 3468-1. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

W A G ^ E T ^ ^ ^ S T O L C ^ A Ú J O 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.428, 28 DE DEZEMBRO DE 2018.


